

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Beklenti	Önceki
15:00	EB	ECB Başkanı Lagarde Konuşması		
15:30	ABD	Toptan Stoklar- Aylık		0,60%
16:00	ABD	S&P CS Konut Fiyat Endeksi-Yıllık	20,10%	19,08%
17:00		Fed Başkanı Powell ve Hazine Bakanı Yellen Konuşması		
17:00	ABD	CB Tüketici Güven Endeksi	114,2	113,8
17:00	ABD	Richmond Fed Sanayi Endeksi		9
		Fed Evans ve Bostic Konuşması		

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevizci Akçan

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında satıcı seyriler takip ediyoruz. ABD’de dün Dow Jones %0,21 değer kazanırken, S&P500 ve Nasdaq endeksleri günü satıcı tamamladı. Bu sabah vadeli endeksler de karışık seyreliyor. Avrupa vadeli endekslerinde de karışık bir görünüm takip ediliyor.

ABD’de dayanıklı mal siparişleri ağustos ayında beklentilerin bir hayli üzerinde %1,8 artış gösterdi. Bu artışta özellikler ulaşım ekipmanları siparişlerindeki artış belirleyici olurken üreticiler işçi bulma ve arz kısıtları nedeniyle ham maddeye erişim sorunlarının devam ettiğini belirtti. Dün birçok Fed üyesinin açıklamaları takip edildi. Genel olarak enflasyonun geçici olduğu görüşünün korunduğu görülürken üyeler varlık alımlarının azaltılması için gereken koşulların sağlanmasına çok yakın olduğunu da tekrarladı. Fed Başkanı Powell ve Hazine Bakanı Yellen’in bugün ABD Senatosunun Bankacılık, Konut ve Kentsel İşler Komitesinde gerçekleştireceği konuşmalarının metinleri yayımlandı. Yellen konuşmasında borç limiti konusunda bir an önce harekete geçilmesi gerektiği konusunda yeniden uyarıda bulundu. ABD Kongresinin bu hafta borç limitinin yeniden devreye girmesi nedeniyle hükümetin kapanmasını önlemek ve 3,5 trilyon dolarlık destek paketi için çalışmalarını hızlandırması ve paketin onaylanması için tasarının kapsamını daraltması bekleniyor. Avrupa’da ise dün ECB Başkanı Lagarde ve İngiltere Merkez Başkanı Bailey’nin konuşmaları takip edildi. Lagarde enflasyondaki artışın geçici olduğu görüşünü tekrarlarlarken, Bailey orta vadeli enflasyon hedefini tutturabilmek için ılımlı bir sıkılaştırma gerektiğini düşündüğünü belirtti. Bugün Avrupa’da önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. ABD’de konut fiyat endeksi, tüketici güven endeksi ve Richmond Fed Sanayi endeksi takip edilecek. Fed Başkanı Powell ve Hazine Bakanı Yellen’in konuşmaları da gündemde olacak.

Dün yurt içinde önemli bir veri akışı bulunmuyordu. BIST100 endeksi %0,51 değer kazancıyla günü 1392 puandan tamamladı. Günlük işlem hacmi 12,6 milyar TL oldu. Dün 8,8943 seviyesine kadar yükselen Dolar/TL günün kapanışını 8,8225 seviyesinden gerçekleştirdi. 5 yıllık CDS primi 432,6 seviyesine yükseldi. Bugün Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan ve Merkez Bankası Başkanı Prof. Dr. Şahap Kavcıoğlu’nun Finansın Geleceği Zirvesi’ne katılması bekleniyor.

ABD’de 10 yıllık tahvil faizleri %1,5000 üzerine yükselerek haziran ayından bu yana en yüksek seviyelerinde bulunuyor. 10 yıllık reel getiriler ise eksi %0,87 seviyesinde. Ons altın da baskı altında kalmaya devam ediyor ve 1.750\$ çevresinde işlem görüyor. Brent Petrol 79,49 seviyesine kadar yükseldi ve 2018 Ekim ayından bu yana en yüksek seviyesinde bulunuyor. Bugün OPEC Dünya Petrol Görünümü Raporu’nu yayımlayacak. Bitcoin ise 42,500\$ üzerinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, 1,1700 çevresinde işlem görüyor. yukarı yönde 50 günlük HO 1,1782 seviyesinin üzerinde 1,1850 direnci takip edilebilir. 1,1700 altında kalıcı kapanışlar halinde 1,1663 ana desteği takip edilebilir.
- ♦ **Ons altın**, 1.760\$ üzerinde 1.785\$ - 1.812\$ dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 1.729\$ seviyesinin altında 1.690\$ ana desteği takip edilebilir.
- ♦ **Gümüş**, 23,0\$ üzerinde kalıcı olması halinde 22 günlük HO 23,44\$ seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde ise Bollinger indikatörünün alt bandı olan 21,73\$ seviyesi ve 21,64\$ destekleri takip edilebilir.
- ♦ **Dolar/TL**, 8,8008 üzerinde kalmaya devam ediyor. Bu seviye üzerinde yükseliş hız kazanabilir. Aşağı yönde MOST indikatörü 8,6382 desteğine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, kritik 1393 desteğinin hemen altında bulunuyor. Bu seviye üzerinde 1420 direnci önem taşıyor. Aşağı yönde ise 1366 desteği takip edilebilir.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,3765 ve 1,3843 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,3640 seviyesi altında 1,3600 ana desteği izlenebilir.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TÜRK-İŞ Eylül ayı 'Açlık ve yoksulluk sınırı' araştırması sonuçlarına göre dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması gereken aylık gıda harcaması tutarı (açlık sınırı) 3.049 TL, gıda harcaması ile birlikte giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı ise (yoksulluk sınırı) 9.931,59 TL oldu.

Avrupa

- Bundesbank Almanya'da enflasyonun yıl sonunda %4-5 ile zirveye çıkmasını ve 2020'nin ortasına kadar %2 üzerinde kalmasını beklediklerini açıkladı.
- ECB Başkanı Lagarde, büyüme görünümünün pandemi nedeniyle belirsiz kalmaya devam ettiğini belirtti. Lagarde, enflasyonu pandemi öncesi seviyesine geri getirecek bir toparlanma için elverişli finansman koşullarını korumaya bağlı olduklarını ve enflasyondaki artışın büyük ölçüde geçici olduğu görüşünü sürdürdüklerini belirtti.
- İngiltere Merkez Bankası Başkanı Andrew Bailey, kendisinin ve Para Politikası Komitesi'nin diğer üyelerinin, geçen haftaki politika kararının ardından merkez bankası tarafından yayınlanan bir açıklamayı tekrarlayarak, faiz oranlarını yükseltmek için büyüyen bir durum gördüklerini söyledi. Bailey, "Hepimiz orta vadede enflasyon hedefini sürdürülebilir bir şekilde tutturmak için ılımlı bir politika sıkılaştırması gerektiğine inanıyoruz. Son kanıtlar bu durumu güçlendirmiş görünüyor, ancak önemli belirsizlikler var ve durumu yakından izliyoruz" dedi.

ABD

- Dallas Fed imalat aktivite endeksi Eylülde 4,6'ya geriledi.
- Dayanıklı mal siparişleri Ağustosta beklentilerin üzerinde %1,8 artış gösterdi.
- Chicago Fed Başkanı Evans, ABD'nin 2023 ve 2024'te yeterince enflasyon yaratamayacağından tedirgin olduğunu açıkladı. Evans, uzun vadeli enflasyon beklentilerinin hedeflenenin altında olduğunu ve son enflasyon artışlarının enflasyon beklentilerinde artışa neden yol açacağını düşünmek için erken olduğunu belirtti.
- Minneapolis Fed Bankası Başkanı Kashkari, Fed'in en büyük önceliğinin şu anda işsiz olan milyonlarca Amerikalının işe geri dönebilmesini sağlamak olduğunu bildirdi. Kashkari Fed'in enflasyona yakından bakacağını ve bunu kontrol altında tutacağını ancak son zamanlardaki yüksek enflasyon rakamlarının kalıcı olarak daha yüksek enflasyona işaret etmediğini ve kısa vadeli fiyat hareketlerine aşırı tepki vermek istemediklerini belirtti.
- Fed guvernörü Brainard, ABD istihdamının Fed'in aylık tahvil alımlarını azaltmaya başlaması için hala hedefin biraz altında olduğunu söyledi. Brainard, Ağustos ayında görülen işe alımlardaki yavaşlamanın, Kovid-19 Delta varyantının restoranları, seyahati ve ekonominin diğer bölümlerini vurmamasıyla devam edebileceği konusunda da uyardı. Brainard, Fed'in en son politika açıklamasında, işe alımların umduğu gibi devam etmesi durumunda, ekonominin Fed'in 120 milyar dolarlık aylık tahvil alımlarını azaltmayı garanti edecek hedefi yakında yakalayabileceğini kabul ettiğini bildirdi.
- Atlanta Fed Başkanı Bostic yayınlanan bir makalesinde, "Enflasyonist bir sorunun geldiğini ve sürmesinin muhtemel olduğunu gösteren net veriler olmadan, işgücü piyasalarının kendi rotasını izlemesine izin vereceğiz, bu da uzun vadeli maksimum istihdam arayışımızı ilerletebilir." dedi. Bostic, "Son veriler enflasyonun yükseldiğini gösterse de, uzun vadede beklentiler, Fed'in % 2 hedefine yakın makul kalmaya devam ediyor. Uzun bir sıkıntılı, temel fiyat enflasyonu krizini izlediğimize ikna olmadım" dedi.
- ABD Senatosunun Bankacılık, Konut ve Kentsel İşler Komitesi, Hazine Bakanı Yellen'in bugün yapacağı konuşmanın metnini yayımladı. Yellen, "Kongrenin borç limitini hızla ele alması zorunludur. Aksi takdirde Amerika tarihinde ilk kez temerrüde düşecektir. ABD'nin kredisi zedelenecek, ülkemiz büyük olasılıkla bir mali kriz ve ekonomik durgunlukla karşı karşıya kalacaktır." ifadelerini kullandı. Ekonomi için "felaketin" önlenmesi gerektiğini vurgulayan Yellen, borç tavanının 1960'tan bu yana 78 kez artırıldığını ve askıya alındığını anımsattı.
- Fed, Başkan Powell'in bugün ABD Senatosunun Bankacılık, Konut ve Kentsel İşler Komitesinde yapacağı konuşmanın metnini yayımladı. Enflasyonun yükseldiğini ve muhtemelen gelecek aylarda ılımlı hale gelmeden önce yüksek kalmayı sürdüreceğini vurgulayan Powell, ekonominin normalleşmesi ve harcamalardaki toparlanma devam ederken, özellikle bazı sektörlerdeki arz dar boğazları nedeniyle fiyatlar üzerinde yukarı yönlü baskılar görüldüğünü, bu etkilerin beklenenden daha büyük ve uzun süreli olduğunu ancak enflasyonun uzun vadeli yüzde 2 hedefine doğru gerilemesinin beklendiğini aktardı.
- Geçen yıl yaptıkları yatırım işlemleriyle gündeme gelen Fed Dallas Şubesi Başkanı Robert Kaplan ile Boston Fed Başkanı Eric Rosengren emekli olacaklarını duyurdu.

Asya

- Bazı Japonya Merkez Bankası politika yapımcıları, Kovid-19 ile mücadele için olağanüstü hal kısıtlamalarının tüketim üzerinde baskı oluşturması nedeniyle ülkenin ekonomik toparlanmasında gecikme riski konusunda uyardı. Dokuz üyeli kurul, güçlü ihracat ve sermaye harcamalarının büyümeyi destekleyeceği konusunda hemfikir olsa da, bazıları Çin ekonomisindeki olası bir yavaşlamanın etkileri gibi ülke dışı risklere karşı daha dikkatli olunması çağrısında bulundu.
- Çin'de sanayi karları Ağustosta yıllık bazda %10,1 artış gösterdi. Ocak – Ağustos dönemindeki artış %49,5 oldu.
- Japonya'nın, Kovid-19'a karşı aşılanmış yolcuların 1 Ekim sonrası ülkeye girişlerinde karantina koşullarını hafifleteceği bildirildi.
- Goldman Sachs, ülke enerji kıtlığı ile mücadele ederken Çin için büyüme tahminini %8,2'den %7,8'e düşürdü.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.